

Platzhirsch Garantie

Klausel zur JagdmaXX-Jagdhaftpflicht

▶ **BEDINGUNGSDIFFERENZDECKUNG (DIC)**

Enthält der Versicherungsvertrag bei der INTER Deckungserweiterungen, welche in dem Anderweitig bestehenden Vertrag nicht vorhanden sind, wird insoweit Deckungsschutz nach Maßgabe der Bestimmungen des bei der INTER bestehenden Vertrag gewährt.

Versicherungsschutz nach den Bestimmungen dieser Klausel besteht längstens bis zu ersten Kündigungsmöglichkeit der anderweitig bestehenden Jagdhaftpflichtversicherung.

▶ **BESITZSTANDSGARANTIE**

Sollte sich bei einem Schadenfall herausstellen, dass der Versicherungsnehmer durch die Vertragsbedingungen zu Jagdhaftpflichtversicherung des Vorvertrages beim vorherigen Versicherer in Bezug auf den Versicherungsumfang (Deckung von Haftpflichtansprüchen) bessergestellt gewesen wäre, wird der Versicherer nach den Versicherungsbedingungen des letzten Vertragsstandes des direkten Vorvertrages regulieren.

Die Entschädigungsgrenze ist auf **500.000 Euro** max. begrenzt.

Der Versicherungsnehmer hat in diesem Falle die Bedingungen des Vorversicherers zur Verfügung zu stellen. Besitzstandsgarantie gilt insoweit, dass

- ununterbrochen Versicherungsschutz bestand
- im Schadenfall der entsprechende Vorvertrag vollständig vorgelegt wird
- die beim jetzigen Versicherer versicherte Versicherungssumme die Höchstersatzleistung darstellt
- beitragspflichtige Einschlüsse beim Vorvertrag unberücksichtigt bleiben

Darüber hinaus gilt die Besitzstandsgarantie nicht für Schäden im Zusammenhang mit

- beruflichen und gewerblichen Risiken
- Vorsatz
- Vertragliche Haftung
- Haftpflichtansprüchen aus Risiken, die der Deckungsvorsorgepflicht unterliegen
- Personen-Deckungen bei Asbest ohne Sublimit
- Tatbestände, für die bei der INTER Allgemeine Versicherung AG Zeichnungsverbot besteht.

▶ **MUSTERBEDINGUNGEN GARANTIE**

Der Versicherer garantiert, dass die dieser Jagdhaftpflichtversicherung zugrunde liegenden Allgemeine Versicherungsbedingungen zur Privathaftpflichtversicherung ausschließlich zum Vorteil der Versicherungsnehmer von den durch den Gesamtverband der Versicherungswirtschaft (GDV) empfohlenen aktuellsten Bedingungen abweichen.

Exklusiv nur im JagdmaXX erhältlich